
Okresn í  fo tba lový  s vaz  Zno jmo  
Dvořákova 2922/16, 669 02 Znojmo 

Tel: 728 143 021; e-mail : ofs.znojmo@tiscali.cz 

 
 
    
 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů 6-23/24  ze dne 9. 11. 2023        

Přítomni:        Kolesa Zdeněk, Varhaníková Monika, Laštůvka Dušan, Richter Aleš, Švarc Roman 

1. KRD byla seznámena s projeveným zájmem o funkci rozhodčího Ludvík Denis a Chrenovský Ivan, tito budou 

pozváni na zimní seminář rozhodčích před jarní částí soutěžního ročníku 2023/24.  

Dále komise projednala účast rozhodčích OFS Znojmo na mezinárodním turnaji v Miroslavi, Planeo Cupu ve 

Znojmě, turnaji středních škol v Tasovicích, PPO futsalové lize  – všem delegovaným rozhodčím děkujeme.                                 

2.KRD se zabývala formou uspořádání zimního semináře rozhodčích soutěžního ročníku 2023/24, který komise 

plánuje na 24. – 25.2.2024 

3. KRD vyhodnotila 13. a 1. kolo  (OP, III, IV, dorost + žáci), byla seznámena s událostmi těchto dvou kol, 
především utkání: 
 
NEGATIVNÍ UDÁLOSTI 
Mramotice – Chvalovice „A“ - nevhodné, především  vulgární chování hostujících diváků (ženy i muži) 
Hostěradice/Skalice – Šatov (dorost) - vykázán hostující divák z areálu (vyhrožování + urážky HR) 
 
k čemuž zaujala stanovisko, vše na webu OFS Znojmo !!! 
 
KRD opravila účtování dopravného  a  byla seznámena  s počtem omluv rozhodčích za uplynulá kola. 
 
13. kolo 
Bez zjištěných nedostatků 
 
1. kolo   
Vrbovec/Dyjákovičky – Dobšice a Višňové – Miroslav (obě utkání žáci)  Černý Adam oběma  klubům účtoval 
300,- snížit u obou klubů na  175,-  
Únanov/Mramotice – Jevišovice/Mikulovice (dorost) a Micmanice – FK Znojmo B  Kosec Tomáš oběma klubům 
účtoval 0,- navýšit u obou klubů na 100,- 
 
OÚ musel provést  27  změn  13.kolo !!! ,   13 změn  1.kolo !!! - v delegaci rozhodčích  
 
KRD vyslovuje velikou nespokojenost s vysokým počtem omluv v poslední době !!!     (mimo omluv ze 
zdravotních důvodů) 
 
4.KRD rozhodla dle vlastního zjištění  a na základě  zpráv odborných komisí OFS Znojmo (STK a DK) 
 
Blahynka Václav – Prosiměřice – Štítary (žáci), utkání zahájeno bez vyplněné sestavy hostů, bez postihu – 
chyba nahlášena sekretáři OFS Znojmo 
 
Ondráček Matěj – Miroslav B – Vedrovice, neuvedena doba hry 2.poločas, chybně poločasový výsledek, bez 
postihu – rozhodčí nováček v ochranné lhůtě 
 
Hladký Tomáš, AR1 mladší jak 18 let – Hostěradice B – Valtrovice, bez postihu - rozhodčí nováček  v ochranné 
lhůtě  



 
 
Peňás Václav – nedostavení se k utkání FK Znojmo B – Dyjákovice (porucha vozidla HR)  bez opatření 
 
 Peňás Václav  v zápase 2023627A2B1107 – Jezeřany Maršovice – Troskotovice, chybný postup rozhodčího při 
zjištění závažné události, finanční postih dle paragrafu 51 RS OFS Znojmo 2023/24 ve výši 500,- 
 
Fousek Miroslav – neuvedení nového VD za vyloučeného – Dyje A – Štítary, finanční postih dle paragrafu 51 
RS OFS Znojmo 2023/24 ve výši 250,- 
 
 5. KRD projednala postup při obsazování rozhodčích na halové turnaje, včetně zimních turnajů a přátelských 
utkání před jarní částí soutěžního ročníku 2023/24. Rozhodčí budou emailem vyzváni k nahlášení se na tyto 
akce. 
 
6. KRD – důrazně upozorňuje rozhodčí na  správné účtování dopravného při delegaci  na dvě utkání  na jiných 
místech (rozdělení na polovinu tohoto dopravného na obě utkání ) a zároveň upozorňuje na společné 
delegace rozhodčích (HR, AR1 a AR2) na jedno utkání a jejich správné účtování – odpovídá HR  (tzv. setkání 
v bodě X) ! 
 
7. KRD upozorňuje rozhodčí na rozšíření opakovaného střídání i do III.tříd (vždy v přerušené hře, s vědomím 
rozhodčího, vstup střídajícího hráče na hrací plochu z technické zóny, střídaný hráč opustí  hrací plochu 
nejkratší cestou, posledních 10 minut pouze dva hráči z každého družstva). Výše uvedené v Pravidlech fotbalu 
a na seminářích podrobně vysvětleno. 
 
8. KRD apeluje na všechny rozhodčí, aby důsledně vyplňovali ZoU (střídání, střelci branek, udělení osobních  

 trestů – včetně funkcionářů), zároveň upozorňuje na povinnost rozhodčích před a po utkání používat 
jednu  společnou šatnu. 

     KR striktně vyžaduje po rozhodčích přípravu před utkáním, dohodu o řízení a spolupráci s asistenty    
rozhodčího , včetně pokynů pro oddílové rozhodčí.  

 Samozřejmostí  je pohovor s hlavním pořadatelem (počet a označení, tabule na 
 střídání, nosítka apod.),   včetně  vedoucích družstev a jejich povinností !!! 

 

9. KR důrazně upozorňuje rozhodčí na pomůcky, které jsou  na webu OFS Znojmo a jsou 

tzv. návodem pro správný  popis přestupků, což je nutností pro přesné určení rozsudků DK OFS Znojmo 
(vynesení odpovídajících trestů) 

   DK na pomoc rozhodčím  
  Metodický pokyn 2 – 2022 popis přestupků   (rozhodčím odesláno emailem 3.3.2023 a 

opakovaně 1.9.2023) 
 
10. KRD upozorňuje rozhodčí na aktualizaci  webových stránek OFS Znojmo – obsazení rozhodčích na 
jednotlivá utkání a zároveň žádáme rozhodčí o důsledné sledování  utkání  v přiděleném IS systému (utkání 
vyšších soutěží, změny apod.) 
 
11. KRD byla seznámena s narůstajícím počtem stížností na neobjektivitu asistentů rozhodčích laiků (bez 
licence) a zaujala k tomuto interní opatření, které obdrželi všichni rozhodčí OFS Znojmo, včetně správného 
postupu hlavního rozhodčího při řešení takové situace (kompetence hlavního rozhodčího  vyměnit 
neobjektivního asistenta rozhodčího - laika - po předchozím upozornění) 
 
12. KRD se zabývala obsazením rozhodčích na meziokresní turnaj v Tasovicích 15.11.2023 
 
13. KRD projednala obsazování rozhodčích (včetně asistentů) v utkání vyšších soutěží – kde se zvýšil počet  
těchto utkání k obsazení  OÚ OFS Znojmo  – i nadále trvá priorita obsadit především utkání OFS Znojmo. 
A zároveň  KRD projednala obsazování rozhodčími na mládežnická utkání 1.SC Znojmo 
 
14. KRD byla seznámena  s vyhlášením ankety Fotbalista roku 2023, kde výsledky budou vyhlášeny  na  VH OFS 
Znojmo 
 
 



15. Na seminář rozhodčích, pořádaný JmKFS dne 2.12.2023 se přihlásili tito zájemci:  Adam Černý, Vladimír 

Nerada, Tomáš Šrámek, Petr Jakub, Tomáš Hladký, Tomáš Kosec 

KRD děkuje vám všem rozhodčím za vaši nelehkou práci při výkonu této profese v podzimní části soutěžního 
ročníku 2023/24. A zároveň děkuje všem funkcionářům, hráčům a divákům, kteří přispěli k poklidnému 
průběhu utkání. Všem vám již nyní přejeme krásné svátky a zároveň pevné zdraví. 
 
        
                                      Příští jednání komise bude dle potřeby na OFS Znojmo 
 
                      
                       Švarc Roman                                Kolesa Zdeněk 
             sekretář KRD  OFS Znojmo                                               předseda KRD  OFS Znojmo 

 


